Paulista/PE, quinta-feira, julho 31, 2025

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE/RJ
PREGÃO ELETRÔNICO PE– [RIOSAÚDE] Nº 90422/2025
PROCESSO: RSU-PRO-2025/02109 - 99/003.600/2025
ABERTURA: 06/08/2025
HORA: 10:00
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO SINDICAL DA EMPRESA LICITANTE

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO

RG: 8364310 SDS/PE

CPF: 097.367.714-74

GERENTE DE COMPRAS

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.778.201/0001-26. DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que a atividade

preponderante desta empresa é DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR. Logo, nos termos da legislação aplicável acerca do

enquadramento sindical desta empresa, estamos vinculados ao SINDICATO DO COMERCIO ATACADISTA DE DROGAS E MEDICAMENTOS DE PE e DOS

EMPREGADOS NO COMERCIO DO RECIFE.

Sendo assim, declaro sob as penas da Lei, que me responsabilizo integralmente pelo cumprimento pleno e integral das obrigações previstas em

Acordo, Convenção, Dissídio Coletivo de Trabalho ou equivalentes das categorias abrangidas pelo contrato, por todas as obrigações trabalhistas,

sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade à Contratante.

E assim, declaro para os devidos fins da disputa do Pregão Eletrônico nº 90422/2025 e, sob as penas da Lei que o instrumento coletivo adotado para

elaboração da proposta deste certame está registrado junto ao COMPRASGOV sendo o mesmo e seus subsequentes, parte vinculante na execução

desta potencial contratação junto à RIOSAÚDE e, assim, a empresa assume o compromisso intransferível quanto ao cumprimento de todas as

exigências advindas deste documento, ciente de que inexistem quaisquer direitos a reclamações futuras, sob a alegação de eventuais

desconhecimentos quanto ao seu conteúdo.

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60.

www.drogafonte.com.br 11

		2025-08-12T12:14:59-0300
	ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO:09736771474